
 

 

 

 

    
Postadresse: Besøksadresse: Telefon:  74168000 e-post: postmottak@fmnt.no 
Postboks 2600 Statens hus Telefax:  74168053   
7734 Steinkjer Strandveien 38 Org.nr.:   974 772 108 Internett: www.fmnt.no 

 

Saksbehandler: Anton Rikstad Deres ref.:  Vår dato: 30.09.2011 
Tlf. direkte: 74 16 80 60   
E-post: ar@fmnt.no Vår ref.: 2009/3424  Arkivnr: 443.2 

 

 

Direktoratet for naturforvaltning  

Postboks 5672 Sluppen  

7485  TRONDHEIM 

 

 

 

Lakseregulering 2012 - innspill fra Fylkesmannen i NT 
 

Vi viser til tidligere kontakter i saken og til tilsendt forskriftsmodul.  

 

Fylkesmannen har gjennomført møter med regionale lakseråd med lakseregulering fra 2012 

som tema (Namdal lakseråd og Lakserådet for Trondheimsfjorden). I tillegg har vi mottatt 

innspill fra flere vassdrag med ønsker om endringer i fiskereglene fra og med 2012. 

 

Etter anbefalinger fra Vitenskapelig Råd for Lakseforvaltning ble fiskereglene for de fleste 

vassdrag innskjerpet før sesongen 2010, noe som medførte halvering i fisketid for flere 

vassdrag (vassdrag hvor gytemålet ikke var oppfylt). I løpet av de to siste årene har vi fått ny 

kunnskap som tilsier at situasjonen i disse vassdragene ikke er så dårlig som fryktet. 

 

Både for fiskere og rettighetshavere er det viktig med lang fisketid. I forslaget som 

oversendes DN er det tilstrebet relativ lang fisketid, men fisket er innskjerpet ved lave kvoter, 

fredningssoner, gjenutsettingsplikt og begrensning i redskapsbruk. Fylkesmannen forslag er at 

i den sentrale forskrift tas kun fisketid for det enkelte vassdrag inn. Andre fiskeregler gjøres 

lokalt forutsatt at det er god lokal organisering og at det har vært dialog med Fylkesmannen. 

Alle større vassdrag i NT har god lokal forvaltning. 

 

Inklusive sidevassdrag har vi ca 135 kategoriserte lakse- og sjøaurevassdrag i fylket. Det bør 

ikke være nødvendig å nevne alle disse i forskriften. Generell fisketid etter laks og sjøaure i 

NT er fra og med 1. juni til og med 31. juli. Vi mener det er tilstrekkelig å nevne unntakene. I 

praksis er unntakene de viktigste lakselvene i fylket. Hvis det er ens fisketid for alle sideelver 

i et vassdrag, bør det heller ikke være nødvendig å nevne alle sidevassdragene (f.eks. 

Stjørdalsvassdraget, Verdalsvassdraget og Salvassdraget). 

 

Kommentar til de enkelte vassdragene: 

 

Namsenvassdraget – forvaltningsmålet er nådd med god margin. God organisering i 

vassdraget.(Namsenvassdraget grunneierforening) og internettbasert laksebørs hvor fangstene 

oppdateres daglig. Generell fisketid: 1. juni-31. august. 

Bjøra/Søråa (Høylandsvassdraget) – sideelv med tidlig oppvandrende laksestamme, har hatt 

sesongåpning 15. mai som eneste lakselv i fylket i lang tid. Normalt blir det fisket 20-40 

storlaks i løpet av mai, noe som stammen ser ut til å tåle. Sesongslutt 15. august. 

Sandøla ovenfor Møllefossen: Øvre Sandøla har sen oppgang (ca 1. juli)pga flere harde fosser 

som laksen trenger tid for å forsere. Ved laksetrappbygging i Tømmeråsfossene og 

Formofossene når laksen 40 km gode oppvekstområder som ikke var tilgjengelige før trappe-

etablering. Oppgangen i Tømmeråsfossen videoregistreres og ligger mellom 1000-3000 laks 



Side 2 av 5 

 

årlig. Beskatningen er liten ovenfor fossene og fisketida har derfor vært utvida til 15. 

september. Dette foreslås opprettholdt. 

Namsen ovenfor Nedre Fiskumfoss har også hatt utvidet fisketid til og med 15. september. 

Årsaken er den samme som for Øvre Sandøla, oppgangen er sen (ca 1. juli) og beskatningen 

er relativt liten. Oppgangen i Nedre Fiskumfoss (videotelling) ligger på mellom 1000-2000 

laks årlig. 

 

I Namsenvassdraget har døgnkvoten de senere år vært 2 sjøaure og 2 laks, hvorav den ene 

laksen kan være over 3 kg. Etter 15. august har det vært gjenutsettingplikt på villaks over 3 kg 

i gytedrakt. Etter Fylkesmannens mening bør kvote, gjenutsettingsregler og redskaps-

begrensninger bestemmes av Namsenvassdragets grunneierforening (NVGF) og tas inn i 

lokalt regelverk etter konsultasjon med Fylkesmannen. 

 

Opplegget for overvåking av rømt oppdrettsfisk i Namsenvassdraget er godt og foregår i nært 

samarbeide mellom NINA, NVGF, Grong Videregående Skole og Fylkesmannen. De tre siste 

år har andel oppdrettlaks i overvåkingsfisket på høsten ligget mellom 15-20 %. I samarbeide 

med KLV, NVGF og Fylkesmannen foretas det sorteringsfiske med kilenot i munningen av 

Namsen og manuell utsortering i laksetrappa i Nedre Fiskumfoss. 

 

Stjørdalsvassdraget – forvaltningsmålet er nådd. Vassdraget har god lokal organisering 

(Stjørdalselvas elveeierlag) og har internettbasert laksebørs. Generell fisketid: 1. juni – 31. 

august. Sideelvene Forra og Sona har samme fisketid, og fisketiden foreslås opprettholdt. 

Andel oppdrett sommeren 2011 var 7%. Lokal forvaltning har på eget initiativ fredet 

sjøauren. 

 

Regler for døgnkvote, gjenutsetting og redskapsbruk foreslås overlatt til lokal forvaltning etter 

dialog med Fylkesmannen. 

 

Verdalsvassdraget – gytemålet ikke nådd. Vassdraget har god lokal forvaltning 

(Verdalsvassdragets Fellesforvaltning) og internettbasert laksebørs. Andel oppdrett sommeren 

2011 var 2 %. 

 

Fisketiden de to siste år har vært en måned (fra 20. juni til 20. juli). Sesongkvoten pr fisker 

har vært meget streng (to laks). Det er et sterkt ønske fra lokal forvaltning om utvidelse av 

fisketiden, men fortsatt beholde streng sesongkvote. Forslaget til fisketid er 10. juni til og med 

31. juli med 3 laks som sesongkvote. Fylkesmannen støtter dette. 

 

Årgårdsvassdraget – forvaltningsmålet er nådd i Øyensåa og Årgårdselva, men ikke i 

sideelvene Ferga og Østerelva (Austerelva). Vassdraget har god lokal forvaltning og 

internettbasert laksebørs. Andel oppdrett høsten 2010 var 4 %. 

 

Videoregistrering i Berrefossen i Øyensåa viser oppgang på ca 3000 laks i 2011, hvorav ca 

500 laks er fanget ovenfor, dvs det er fortsatt tilstrekkelig med gytefisk i den delen av 

vassdraget. I Årgårdselva er det stort sett fluefiske og fangstbelastningen er lav. 

Begge disse elvene bør derfor kunne beholde fisketid fra 1. juni til og med 31. august. 

 

I Østerelva og Ferga er ikke gytemålet nådd iflg VRL, men det planlagt gytetelling høsten 

2011. Vassføringa i elvene er marginal midtsommers og mye gytefisk vandrer opp etter 

fiskeseongens slutt, som var 15. juli i år. Fylkesmannens forslag til fisketid fra 2012 er 1. juni 
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til og med 31. juli. Hvis gytetellingen viser full dekning, bør fisketiden kunne utvides til 15. 

august. 

 

Lokal forvaltning har foreslått en døgnkvote på 3-4 laks. Det er kun tillatt å fiske med flue og 

mark ved alle vandringshindre. Dette foreslås tatt inn i lokale fiskeregler. 

 

Salvassdraget – vassdraget består av Moelva, Salvatnet, Skrøvstadvatnet og 

tilløpselvene Eia, Sakselva, Hendelva, Helsåa og Skrøvstadelva.  

Forvaltningsmål ble nådd i 2009, men ikke i 2010 iflg VRL, dette pga høg andel oppdrett i 

vassdraget. God lokal forvaltning (firma Albert Collett). Overvåking og sorteringsfiske etter 

oppdrettsfisk foregår i vassdraget. Dette viser at det er meget stor forskjell i andel oppdrett i 

ulike deler av vassdraget. Moelva (strekningen mellom Salvatnet og sjøen, ca 1 km) har lav 

andel oppdrett. Dataene for dette er gode pga ukentlig snorkling gjennom sesongen. 

Oppdrettslaks ser ut til å vandre raskt oppover i vassdraget. Kilenot i Salvatnet hadde i 2011 

64 % oppdrett (n=201). All oppdrettsfisk i nota blir avlivet og villfisk sluppet videre. 

 

Fisketiden de senere år har vært 1. juni – 4. september. I nedre del av Moelva (ved flomålet) 

har det vært tillatt å fiske etter oppdrettslaks fram til 25. september. Grunneier har på eget 

initiativ fredet Sakselva ovenfor Svenskfossen. Redskapsbruk, døgnkvoter og pålegg om 

gjenutsetting foreslås overlatt til lokal forvaltning. Fylkesmannen foreslår at fisketiden fra 1. 

juni til og med 4. september opprettholdes under forutsetning av at sorteringsfiske etter 

oppdrettsfisk fortsetter med kilenot i Salvatnet og harpunering i Moelva. 

 

Levangerelva – forvaltningsmålet er nesten nådd iflg VRL, god forvaltning (Levangerelvas 

grunneierlag), liten andel rømt oppdrett, smålaksevassdrag med marginal vassføring (regulert 

til kraftformål). Eksisterende fisketid 1. juni – 15. august. Gytetelling planlagt høsten 2011. 

Hvis gyteregistrering viser full dekning foreslås fisketiden utvidet til 1. juni – 31. august. 

Kvoter, redskapsbruk og ev. gjenutsettingsplikt avgjøres av lokal forvaltning. 

 

Bogna – gytemål ikke oppnådd iflg VRL, god lokal forvaltning (Bogna elveeierlag), lav andel 

oppdrett i vassdraget, enkelte furunkuloseutbrudd etter 1990. Vassdraget er sterkt regulert 

(Bangsjøan overført til Snåsavatnet), marginal vassføring i store deler av fiskesesongen, god 

oppgang av gytefisk etter fiskesesongen slutt (15. juli i 2011). 

Elveeierlaget ønsker fiskesesong fra 1. juni – 15. august. Fylkesmannens forslag: 1. juni-31. 

juli. Gyteregistreringer utføres høsten 2011. Hvis registreringene viser full dekning, støttes 

forslaget fra elveeierlaget om utvidet fisketid til 15. august. Kvoter, redskapsbruk og ev. 

gjenutsettingsplikt avgjøres av lokal forvaltning. Elveeierlagets forslag til døgnkvote er 2 

laks. 

 

Aursunda – forvaltningsmål ikke oppnådd iflg VRL, god lokal forvaltning (Aursunda 

Fiskeadministrasjon), lav andel oppdrett i vassdraget, men flere furunkuloseutbrudd siden 

1990, marginal vassføring i deler av sesongen. God oppgang av gytefisk etter fiskesesongens 

slutt (15. juli i 2011). Grunneierne ønsker fiskesesong fra 1. juni – 15. august. Mattilsynet 

anbefaler lang fiskesesong og høge kvoter for å redusere faren for furunkuloseutbrudd. 

Fylkesmannen støtter forslaget til fisketid fra lokalt hold. Kvoter, redskapsbruk og ev. 

gjenutsettingsplikt bør avgjøres av lokal forvaltning. 

 

Oksdøla – forvaltningsmål ikke oppnådd iflg. VRL. Vassdraget forvaltes av Oksdøla 

grunneierlag og er tilsluttet Lyngenfjorden lakseråd. Marginal vassføring i store deler av 

fiskesesongen, oppvandring etter sesongslutt 15. juli. Ungfiskundersøkelser foretatt i 2010 av 
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Sweco som viser god tetthet av laksunger i vassdraget. Grunneiernes forslag til fisketid: 1. 

juni – 15. august. Fylkesmannen støtter dette forslaget. Kvoter, redskapsbruk og ev. 

gjenutsettingsplikt bør avgjøres av lokal forvaltning etter dialog med Fylkesmannen. 

 

Kongsmoelva – forvaltningsmål ikke nådd iflg VRL, god lokal forvaltning (Kongsmoelva 

grunneierlag). Kongsmofossen nederst i vassdraget er oppgangshinder, og det er viktig å 

utsette fiskestart inntil laks har spredd seg i vassdraget. Kun flue og mark tillatt i 

Kongsmofossen. Ikke alle respekterer dette, og etter avtale med SNO og Politi vil dette bli 

prioritert for oppsyn i 2012. Fisketid de to siste år: 1. juli – 31. august. Fylkesmannen foreslår 

at dette oppdrettholdes.   

 

Nordfolla – forvaltningsmål ikke oppnådd iflg VRL, god lokal forvaltning (Nordfolla 

grunneierlag), stort innslag av sjøaure (sjøaure viktigere enn laks i vassdraget), stort uttak av 

vatn til kommersielt smoltanlegg. Fisketid innskrenket med en mnd de to siste år, fisketid 1. 

juli – 31. august som foreslås opprettholdt. 

 

Horvenelva – ingen anbefaling fra VRL, lite vassdrag med marginal vassføring, grunneierlag 

eksisterer, høgt innslag av rømt oppdrett de ganger det er sjekket (flere år siden). Fisketid 1. 

juli – 31. augsut som foreslås opprettholdt. 

 

Kvistenelva – ingen anbefaling fra VRL, god forvaltning (firma Albert Collett/Nærøy JFF), 

marginal vassføring. Fisketid 1. juni – 15. august. Fisketid foreslås opprettholdt. 

 

Lauvsneselva og Oppløyelva – begge vassdrag er regulert til kraftformål og har dammer som 

hindrer oppgang. Villaksbestandene regnes som tapt. Pga periodevis stor vassføring ut fra 

nedre kraftstasjoner, samles mye oppdrettsfisk i munningen på disse to elvene. Det  er 

ønskelig at oppdrettsfisk beskattes hardt, og det bør kunne fiskes året rundt i disse elvene. 

Fiske etter sjøaure settes til 1. juni – 31. august. 

 

Steinkjervassdraget og Figga – vassdragene har vært gyroinfisert siden 1980 og ble siste 

gang kjemisk behandlet i 2009 og er i en friskmeldingsprosess. Vassdragene har god lokal 

forvaltning (Fiskerådet for Steinkjervassdagene). Friskmelding kan tidligst skje i 2014, men 

for å opprettholde en fiskekultur og en rekrutteringsmulighet for laksefiske, samt en 

overvåking av vassdraget, er det viktig å ha muligheten for fiskeåpning i neste 5-årsperiode. 

Fylkesmannen foreslår derfor at det åpnes for laksefiske fra 1. juli – 31. juli, men at det i 

samarbeide med Fiskerådet for Steinkjervassdragene avgjøres hvilket år det skal åpnes for 

fiske. Detaljregler avklares lokalt. 

 

Alle forslag til fiskeregler er innlagt i “Forskriftsmodulen”. 

Lykke til med det videre arbeidet. 
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